
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 103 del 31-12-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA IMMEDIA SPA VIA
LAINO CATANIA PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO, DI
STAMPA IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DEL SALDO RUOLO IDRICO
2020CIG: Z913009A4B

CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 30/11/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020/2023, e con deliberazione di Giunta
Comunale n. 196 del 14/12/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2020/2023,
VISTA la determinazione n. 39 del 10/06/2020 “Approvazione ruolo canone acquedotto, acque
reflue e depurazione anno 2020”;
PREMESSO che occorre inviare con urgenza le fatture di pagamento del servizio idrico integrato
saldo 2020 entro 31/01/2021, al fine di poter far rispettare le scadenze di pagamento agli utenti;
VISTO la consistenza quantitativa del servizio che si stima in 3.500 il numero degli utenti ai cui
dovranno essere inviate le fatture di pagamento;
RITENUTO necessario di affidare il servizio di supporto tecnico, stampa, imbustamento e
spedizione delle fatture di pagamento con allegato il bollettino di pagamento precompilato ad una
ditta esterna, non potendo garantire il servizio con personale del Comune in brevi tempi e
comunque entro quelli previsti per la riscossione del servizio;
CONSIDERATO che il Comune di Randazzo ha in dotazione i sistemi applicativi della ditta
IMMEDIA SPA per la gestione dei tributi;
DATO ATTO che, con nota assunta via mail, la ditta IMMEDIA SPA, ha fatto pervenire il
preventivo di spesa  di €. 6.313,50 per il servizio di supporto, stampa, imbustamento e spedizione
del saldo ruolo idrico 2020;
DATO ATTO che il preventivo è risultato congruo;
DATO ATTO che il servizio di cui sopra può essere affidato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a
del D.Lgs 50/2016;
VISTE la L. 142/90 e la L.R. 48/91;
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a del decreto legislativo n. 50/2016.
VISTO il vigente statuto comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il Decreto Sindacale n. 09/2019 con il quale sono stati nominativi i responsabili delle
posizioni organizzative di questo Ente;

PROPONE

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Di procedere all’affidamento del servizio di supporto tecnico, stampa, imbustamento e1.
spedizione delle fatture di pagamento con allegato il bollettino di pagamento
precompilato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, mediante
affidamento diretto alla ditta IMMEDIA SPA con sede legale Giuseppe Laino’, 95126
Catania;
Di affidare alla ditta IMMEDIA SPA con sede legale Giuseppe Laino’, 95126 Catania;2.
per un importo pari ad €. 6.313,50 comprensivo di IVA
Impegnare la somma € 6.313,50 imputandola ai codici meccanografici n.3.
01.04-1.03.02.11.008 per €. 3.000,00, n. 09.04-1.03.01.02.999 per €. 1.100,00 del PEG
2020/2023 e €. 2.213.50 alla determina n. 102 del 30/12/2020;
di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, alla pubblicazione del presente4.
provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione trasparente”
sotto la sezione “bandi di gara e contratti” del sito internet del Comune di Randazzo,
nonche’ a tutti gli altri adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 1, co. 32,
della Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

DETERMINAZIONE N. 103 del 31-12-2020
Reg. Gen. N. 1245 del 31-12-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA IMMEDIA SPA VIA
LAINO CATANIA PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO, DI
STAMPA IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DEL SALDO RUOLO IDRICO
2020CIG: Z913009A4B

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO·
ED ENTRATE;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Impegno N.   402 del 31-12-2020 a Competenza   CIG Z913009A4B

5° livello 01.04-1.03.02.11.008  Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro

Capitolo       1430 / Articolo    20
SERVIZI DI SUPPORTO CONTABILI E FISCALI

Causale IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA IMMEDIA SPA VIA LAINO CATANIA PER IL SERVIZIO
DI SUPPORTO TECNICO, DI STAMPA IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DEL SALDO RUOLO IDRICO
2020CIG: Z913009A4B

Importo 2020 Euro 3.000,00

Impegno N.   403 del 31-12-2020 a Competenza   CIG Z913009A4B

5° livello 09.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo       5420 / Articolo
SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA ACQUEDOTTO E DEPURAZIONE COMUNALE

Causale IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA IMMEDIA SPA VIA LAINO CATANIA PER IL SERVIZIO
DI SUPPORTO TECNICO, DI STAMPA IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DEL SALDO RUOLO IDRICO
2020CIG: Z913009A4B

Importo 2020 Euro 1.100,00

Sub impegno N.   394/    1 del 31-12-2020  a Competenza   CIG Z913009A4B

5° livello 03.01-1.03.02.16.002  Spese postali

Capitolo        340 / Articolo    66
SPESE POSTALI  SERVIZI POLIZIA MUNICIPALE

Causale IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA IMMEDIA SPA VIA LAINO CATANIA PER IL SERVIZIO
DI SUPPORTO TECNICO, DI STAMPA IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE DEL SALDO RUOLO IDRICO
2020CIG: Z913009A4B

Importo 2020 Euro 2.213,50

Addì 31-12-2020 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


